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6 sierpnia 2015

Świętokrzyskie czaruje w Łodzi

Będą czarownice, Koziołek Matołek i dinozaury, będzie też wspólne szatkowanie kapusty,
smakowanie  świętokrzyskich  pierogów  i  planszowy  rajd  po  największych  atrakcjach
turystycznych regionu – w najbliższy weekend Świętokrzyskie będzie czarować w Łodzi.
Organizatorem imprezy, która zachęcić ma łodzian do odwiedzenia naszego województwa,
jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

– Świętokrzyskie od stolicy województwa łódzkiego oddalone jest zaledwie o kilkadziesiąt
minut  jazdy  samochodem.  Nasz  region  może  być  atrakcyjnym  miejscem  zwłaszcza  na
weekendowe  wypady  łodzian,  stąd  nasze  zabiegi  o  tamtejszego  turystę  –  mówi  Adam
Jarubas, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

Całe promujące nasz region wydarzenie odbędzie się w Manufakturze  w Łodzi. Dla dzieci
moc atrakcji  przygotują  przedstawiciele  Bałtowskiego  Kompleksu  Turystycznego,  którzy
zaproszą  najmłodszych  między  innymi  na  warsztaty  paleontologiczno-plastyczne  z
malowania figurek dinozaurów i amonitów czy odkopywanie szkieletu dinozaura na plaży, a
Europejskie  Centrum Bajki  w Pacanowie  zachęci  do  zabawy z  Koziołkiem Matołkiem i
innymi  postaciami  bajkowymi.  Stowarzyszenie  Atrakcje  Gór  Świętokrzyskich  zaprosi  na
warsztaty rękodzielnicze, szatkowanie kapusty z udziałem publiczności, odbijanie w piasku
tropów zwierząt domowych czy popróbowanie swych sił w przędzeniu na kołowrotku. Każdy
chętny  będzie  też  mógł  zostać  ucharakteryzowany  na  świętokrzyskiego  diabła  lub
czarownicę.

Muzeum Wsi Kieleckiej przybliży tradycje wsi świętokrzyskiej oraz dawne zabawy dla dzieci,
jak gra w grele czy toczenie fajerki, a w kuferku rozmaitości będzie można znaleźć elementy
strojów ludowych, w których można będzie się sfotografować. Na rynku powstanie strefa dla
aktywnych – w niej Szlak Green Velo z kinem 5D i symulator jazdy na rowerze, a w Strefie
Uzdrowiskowej zaprezentuje się „Uzdrowisko Busko Zdrój S.A.”

Nie zabraknie też stoiska z pamiątkami świętokrzyskimi – będzie można zaopatrzyć się w
drobiazgi  charakterystyczne  dla  regionu.  –  Oprócz  tego  będziemy zachęcać  łodzian  do
udziału w grze wielkoformatowej „Zaczarowana kraina” z mapą regionu prowadzącą po jego
największych atrakcjach – podkreśla Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji,
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Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. – Specjalnie na tę okazję
został przygotowany konkurs pn. Świętokrzyski Szlak Questowy, w którym uczestnicy po
wykonaniu zadań na każdym ze stoisk będą mogli odebrać atrakcyjne nagrody.

Świętokrzyskie  kusi  turystów także  regionalną  kuchnią,  dlatego  w Łodzi  nie  zabraknie
lokalnych przysmaków serwowanych w świętokrzyskiej karczmie, oczywiście z zalewajką i
pierogami na czele.

 

 

 


